
令和２年７月１０日  

保護者 様 

岡山市立平島小学校    

校 長 足羽 和明       

           

令和２年度卒業式の変更について 

 

向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。 

平素から本校の教育にご理解とご協力をいただき、新型コロナウイルス感染症拡大

防止につきましても、マスクの着用や健康観察記録表の記入など、様々な面でご協力を

いただき、感謝いたしております。 

さて、この度、岡山市小学校長会において、岡山市立小学校の今年度の卒業式を、当

初予定の令和３年３月１７日（水）から３月２３日（火）に変更することを決定いたし

ました。 

これは、臨時休業に伴って減少した授業時数を確保し、６年生の学習内容を今年度中

にすべて履修するために、岡山市教育委員会との話し合いのうえで決定したものです。 

保護者の皆様には、年度途中の変更でご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をい

ただきますようお願い申し上げます。 

なお、卒業式の運営の仕方や参加者等の詳細につきましては、今後の状況をふまえて

決定してまいります。 

また、１年生から５年生までにつきましては、夏季休業の短縮等により、当該学年の

学習内容を履修するために必要な授業時数を確保できますことを申し添えます。  


